TO BE PUBLISHED IN PART II SECTION 3(II) OF THE GAZETTE OF INDIA.

Government of India
Ministry of Finance
Department of Revenue
Central Board of Direct Taxes

New Delhi, the

December November, 1999

NOTIFICATION INCOME TAX

No. It is hereby notified for general information that the organisations mentioned below have been approved by the Central Government for the period mentioned against their names, for the purpose of clause (ii) of sub-section (1) of section 35 of the Income tax Act, 1961, read with Rule 6 of the Income tax Rules, 1962 under the category "Institution" subject to the following conditions:-

- i) The notified Institution shall maintain separate books of accounts for its research activities;
- ii) The notified Institution shall furnish the Annual Return of its scientific research activities to the Secretary, Department of Scientific & Industrial Research, 'Technology Bhawan', New Mehrauli Road, New Delhi-110016 for every financial year on or before 31st May of each year;
- Government, to (a) the Director General of Income tax (Exemptions), 10 Middleton Row, 5th Floor, Calcutta-700071 (b) the Secretary, Department of Scientific & Industrial Research, and (c) the Commissioner of Income tax/Director of Income tax (Exemptions), having jurisdiction over the organisation, on or before the 31st October each year, a copy of its audited Annual Accounts and also a copy of audited Income & Expenditure Account in respect of its research activities for which exemption was granted under sub-section (1) of section 35 of Income tax Act, 1961 in addition to the return of income tax to the designated assessing officer

S No. Name of the organisation approved Period for which Notification is effective

- 1. The Research Society for Care, Treatment 1.4.99 to 31.3.2001 and Training of children in need of Special

 Care, Sewari Hill, Sewari Road, Mumbai-400033

 (F.No 203/35/99 ITA-II)
- 2. The Talwar Research foundation, E-6, 1.4.99 to 31.3.2001 NEB Valley, Neb Sarai, Sainik Farms, New Delhi-110068 (F,No 203/34/99-ITA-II).

Notes: The notified Institutions are advised to apply in triplicates and well in advance for renewal of the approval, to the Central Government through the Commissioner of Income tax/Director of Income tax (Exemptions) having jurisdiction. Three copies of the application for renewal of approval shall also be sent directly to the Secretary, Department of Scientific and Industrial Research.

(Kamlesh C. Varshney)
Under Secretary to the Govt. of India

Notification No. 1115 (

The Manager, Govt. of India Press, Mayapuri, New Delhi

Copy forwarded to:

- 1. The applicant organisations.
- 2. The Director General of Income tax (Exemptions), Calcutta.
- 3. Comptroller & Auditor General of India
- 4. The Director, Department of Scientific and Industrial Resarch, 'Technology Bhawan', New Mehrauli Road, New Delhi-110016
- 5. The Director of Income tax (Exemptions), New Delhi, Mumbai,
- 6. The concerned files.
- 7. The Guard file

भारत के राजपत्र भाग ।। हाण्ड आहें। में प्रकाशनार्थ

भारत सरकार वित्त मैत्रालय राजस्य विभाग केन्द्रीय पृत्यस कर बोर्ड

तई दिल्ली, दिलाक सम्बर, 1999

अशिस्यक्षर !अगय-कर!

संव सरकार आयकर वियमावली, 1962 के वियम 6 के साथ पुठित भायकर अधिवियम, केन्द्र सरकार आयकर वियमावली, 1962 के वियम 6 के साथ पुठित भायकर अधिवियम, संगठना को उन्हें की उपलाराश के स्पन्न उन्हें की उन्हें की उन्हें कि स्पन्न विविध्य के प्रयोगना की विविध्य के प्रयोगना की विविध्य के प्रयोगना की विविध्य के स्थान करती है : अधिवृधित संस्था अपनी अनुसंधान गति विध्यों के लिए अतम लेखा बही रहेगी; अधिवृधित संस्था हरेक वित्त वर्ष के लिए अपनी वैद्यानिक अनुसंधान गति विध्यों की वार्षिक रिपोर्ट प्रतिवर्ध 31 मई की अथवा उनने पहले सचिव, वैद्यानिक एवं अविधिक अनुसंधान विभाग, प्रीयोगिकी भवन, ह्यू मेहरीली, रोड, नई विल्ली विधान करेगी;

अधिम्चित संस्था केन्द्र सरकार की तरक से बामित कर निर्धारण अधिकारी की आयकर की विवरणी प्रतृत करते के अलावा अपने तेना परी धित वाणिक तेने की एक पृति तथा अपनी अनुसंदान गितविधियों जिसके लिए आयकर अधिनियम, की एक पृति तथा अपनी अनुसंदान गितविधियों जिसके लिए आयकर अधिनियम, विवंदा में आय और व्यय नाते की तेना परी धा की एक पृति पृतिवर्ध 31 अपत्सर की अथवा उससे पहले संगठन पर अधिकार केन्न वाते कि आयकर महानिवेधका एंट की अथवा उससे पहले संगठन पर अधिकार केन्न वाते कि आयकर महानिवेधका एंट 10, मिहलटन रॉ, 5वॉ तल, कलकत्ता-700071 कि सचिव, वैन्दिशका एंट को प्रतृति अधिविभिक अनुसंदान विभाग गा आयकर अध्युत्त/आयकर निवेशका एंट। को प्रस्तुत करेगी।

, अवधि जिसके लिए

कम सं० अनुमोदित सँगठन का नाम

हेतु अबुसंद्यान संस्था, तेवारी हिल तेवारी रोड्, गुम्बई-400033. 1फा० सं० 203/35/99-अТОФО II!

१, दी तलवार रिसर्च फाउण्डेश्ब, १,4,99 के 31,3,2001 तक ई-6, एव. ई. बी. वैली, तैब सराय, सैविक फार्मस्, वई दिल्ली-110068 काठ संठ 203/34/99-अगठकठीविठ <u>गा</u>

िर्पणी :- अशिस्चित संस्थाओं को यह सलाह दी जाती है कि वे अधुमोदन के नवीकरण हेत तीन प्रतियों में और पहले ही अपने वेत्राशिकार में आने वाले आयकर आयकर आयकर आयकर महानिदेशकाष्ट्र। के भारयम से केन्द्र सरकार को आयेदन करें। अधुमोदन के नवीकरण के लिए आयेदन पत्र की तीन प्रतिया स्थिय, वैशानिक और मौद्योगि अनुसंदान विभाग की भी सीरी मेजी जाएँगी।

अधिमुखबा सं० ((15-6

वेदा में,

प्रबंधकः भारत सरकार प्रेसः सायापुरी नई दिल्ली ।

प्रतिनिधि : अप्रेजी पाठानुसार प्रेशित